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Więcej pacjentów będzie umierać z powodu
raka i zawałó

Więcej pacjentów niż przed pandemią będzie umierać z powodu zaawansowanej choroby
nowotworowej i nieleczonych schorzeń serca oraz zawałów, a nie choroby COVID-19 –
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alarmowali w czwartek eksperci z okazji uruchomienia akcji „Badam się #BoChcęŻyć”.
Wielu chorych nie zgłasza się do lekarzy i na badania profilaktyczne.

Specjaliści mówili o tym, że po lockdownie wciąż pokutuje lęk przed wizytą w przychodni lub
w szpitalu. „Niesłusznie, w szpitalach jest szczelna ochrona pacjentów przed koronawirusem.
Uważam, że bezpieczniej jest pojawić się w szpitalu niż pójść na zakupy” - przekonywał podczas
konferencji online prof. Przemysław Leszek z Instytutu Kardiologii w Warszawie.

Prezes Instytutu Człowieka Świadomego Marek Kustosz podkreślił, że po lockdownie społecznym
mamy lockdown psychiczny wpływający negatywnie na zachowania pacjentów. Efektem tego jest
spadek badań diagnostycznych i interwencji medycznych, co przekłada się na gorszą wykrywalność
i skuteczność terapii.

„O prawie 30 proc. spadła ostatnio zachorowalność na nowotwory, co oczywiście nie jest możliwe, po
prostu chorzy w mniejszym stopniu zgłaszają się do lekarzy i na badania diagnostyczne” – alarmował
prezes Fundacji Wygrajmy Zdrowie Szymon Chrostowski.

Ostrzegał, że choroba nowotworowa nie poczeka, jeśli już się zaczęła rozwijać, zostanie jedynie
wykryta później, niestety w stadium bardziej już zaawansowanym, kiedy trudno ją leczyć. „Mamy
odroczonych pacjentów onkologicznych, którzy umrą z powodu raka, a nie choroby COVID-19” –
dodał Szymon Chrostowski.

Według prof. Cezarego Szczylika z Oddziału Onkologii Klinicznej Europejskiego Centrum Zdrowia
w Otwocku, o ponad jedną piąta spadła liczba kart DiLO (Diagnostyki i Leczenia Onkologicznego).
Wystawiane są one wtedy, gdy lekarz podejrzewa chorobę nowotworową i wysyła pacjenta na
badania diagnostyczne, które mogą to ewentualnie potwierdzić.

Jego zdaniem opóźnienie diagnostyki onkologicznej może sprawić, że choroba nowotworowa zostanie
wykryta dopiero wtedy, gdy chorego nie można już wyleczyć i pozostaje jedynie leczenie paliatywne.
„Strach przed zakażeniem koronawirusem w ośrodkach medycznych sprawił, że chorzy przestali
przychodzić do lekarzy i na badania” – dodał.

Wiele osób nie zgłasza się na badania przesiewowe, takie jak cytologia, mammografia i kolonoskopia
(wziernikowanie jelita grubego). Badania takie pozwalają wykryć raka szyjki macicy, raka piersi
i raka jelita grubego we wczesnym stadium, kiedy choroba nie wywołuje jeszcze żadnych objawów.
„Sytuacja w onkologii jest zła” – podkreślił Szymon Chrostowski.

Podobnie jest w innych schorzeniach, takich jak choroby sercowo-naczyniowe. „Liczne informacje
w mediach o zakażeniach koronawirusem w szpitalach zniechęcają pacjentów do wizyt w placówkach
medycznych” – powiedział prof. Przemysław Leszek. Mniej pacjentów zgłasza się na zabiegi
kardiologiczne, takie jak wszczepienia stymulatora serca czy kardiowertera-defibrylatora. Skutkiem
tego może być pogłębiająca się niewydolność serca.

Według prof. Pawła Balsama z Kliniki Kardiologii Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego
podobnie jest w innych krajach. W okresie lockdownu o 40 proc. spadła zgłaszalność do pracowni
hemodynamicznycznych w Europie, w których wykonywane są ratujące życie zabiegi kardiologii
interwencyjnej, np. z powodu zawału serca.

Obecnie – powiedział specjalista – sytuacja się poprawiła, wciąż jednak się zdarza, że pomocy nie
wzywają pacjenci z bólem w klatce piersiowej, wskazującym na zawał serca. „To przerażające, taki
ból może nawet ustąpić i pacjent przeżyje, ale jego serce jest uszkodzone, wystarczy to na pół roku,
może na rok” – tłumaczył.



Kolejny zawał z powodu uszkodzenia mięśnia sercowego może być już śmiertelny. A jeśli nawet chory
przeżyje, będzie miał skrajną niewydolność serca, wymagającą hospitalizacji.

Prof. Balsam zwrócił uwagę, że nie mieliśmy i nie mamy tak złej sytuacja jak w innych krajach,
w których doszło do paraliżu służby zdrowia i trzeba było czekać wiele godzin na przyjęcie
w oddziale ratunkowym. „U nas nie doszło do tego w przypadku w stanów ostrych, ale
w procedurach planowych nastąpił spadek. Nie zapominajmy zatem o innych poważnych i groźnych
chorobach” - alarmował.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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